REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-ltlne.om

KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

I3 44 215 /70 D
DATE /(0 & JoZ&

ANEKS KONTRATE 02/2020
|_KONTRATA NR.066/2017

Komuna Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), qe perfagesohet nga Z.Abaz Fonigi -
menagjer i z. Prokurimit né njérén ang;

dhe

L2 INSI —SHPK — N RISHTINA -(ne vazhdim “Kontraktuesi”), “me numer bisnesi me
numer Bisnesi 7064472763 j
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

UNE SHTESE NE H IMIN E HARTAVE ZONALE

me numeér identifikggg:

634-20-2948 -225 [INTERN 045-
el evn0 neey INTERN 045-

Neni1 Lénda

1.1 Lénda
SHERBIME TE PAPARAPARA GJATE REALIZMIT TE PROJEKTIT

CMIMORJA NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve eshte: 6.000.00€:(Gjashetmijeeuro

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

o,

2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.2 mé gipér duhet 18 jeté e velmja pagesé gé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontrakiuesil sipas kontratés Ai duhet té jeté i preré
dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerjeve te puneve, me raport nga mengjeri i
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates .=

Me raport nga Menaxheri i projektit . fature origjinale .

.Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b)  Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(¢}  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraiés;

(d)  Tenderii Kontraktuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontrate ndérmjet
Aultoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Konfraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&¢ komunikaiés



EE T EmrT

sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré tg gjiitha masat e nevojshme pér te
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do teé interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, paijtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4-Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén EhQigetné tri-origjinale, dy prej té cilave

jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p'ér Konirakluesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e Urbanizmit — Drejtori sipas Funksionit ,z. LORENC MARLEKU

Pé&r Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline INSI - SHPK - PRISHTINE
[Emriz Abaz Fonigi ISMAJL BAHTIJARI
Pozita: Zyrtar pérgjegies | o o ) DREJTOR

™\ prokurimit
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Instituti pay Shkence dhe T eknologg- |

Qendrae re tregtare. Braguy i Dielli,

10000, Prishiing, Kos

Phone {mobile): +383 44 999 607, +383 49 1744
www insiksc

nfo@msi-ks.¢

Punét shtesé pé&r hartan Zonale Kling

Gjaté punés PEr pérpilimin e hartés zonale t& Komunés sg Klinés, né njs piesé té zones kadastrale
Dersnik dhe Dollc (zona rrafshinore) pér shkak t€ ndryshimeve t& médha né terren (kryesisht ndértime
individuate), dhe sepse né kété zons ndodhet parku arkeologjik i Dersnikut me zona dhe sipérfage t&
mbrojtura, si dhe TTugé té tjera te planifikuara (autostrada'Kije’V“e”—'Péjé'éi dhe tranzitj Dollc-K!inavg)__ghté

Specifikimi i punsve té aeroingizimin me Dron (UAV-Wingtra One) si dhe vektorizimet;

PWN R

Rekognoscimi i terrenit dhe pérgatitja pér ingizim me dron
Aeroingizimij i pjesés sé zonave kadastrale Dersnik dhe Dollc né sipérfage prej 440 hektar
Pérpunimi dhe gjeoreferencimi i imazheve
Vektorizimi i t& giitha objektéve né kéte ZOné:

¢ Nega ortoimazhet e vitit 2012 gjithésejté: 222 objekte

® Ngaimazhet e fituara nga droni gjithésejte: 247 objekte
Vektorizimi i te gjitha rrugéve t& reja né kéte zoné e qe nuk ekzistojné na ortoimazhet e vitijt
2012: Gjithésejté: 73 segmente me gjatési ta pérgjithshme prej 17266 m ( s vijé) dhe pastaj
pogonizimi j saj.
Pércaktimi dhe vektorizimi | zonés mbrojtése dhe siperfaqés mbrojtése té parkut arkeologjik
duke u bazuar né ta dhénat nga vendimi i MKRS.

Vektorizimi i shtresés sg shfrytézimit t& tokés pér pjesén e lartécekur.



T Qendias e Vegtaro, Broga | Do
’N.g’ She == ) 10000, Prishting, Kosp
— L Phone (mobite): +383 44 999 007, +383 49 17440

hititute Tov Science ana Technology WWW_ insi-ks.cg
{Research, Planing, Design and Construction) iﬂfﬂ@in si-Ks.co

Oferté

Punét shtesé né Procesin e Hartimit té Hartas Zonale t& Komunés sé Klinés

PER: Komunén e Klinés/ Drejtoria e Urbanizmit dhe Zyra e prokurimit
NGA: Kompania Instityg pér Shkencé dhe Teknologji "INSI" Prighting

Né emér t& kompanisé “INS|” kemi nderit t& ju ofrojmé keté oferia pér kryerjen e

Punéve shtesé né procesin e Hartimit t& Hartes Zonale t& Komunés sé Klinés

Pér tu sqaruar me shumé ne si “INSI” e kemi kuptuar se te specifikimi i punéve na y
éshté kérkuar aeroingizimin, gjate punés pér pérpilimin e hartés zonale t& Komunés
sé Klinés, te piesa e zones kadastrale Dersnik dhe Dolic (zona rrafshinore) p&r
shkak te ndryshimeve t& mé&dha neé terren (kryesisht ndértime individuale), dhe
Sepse né kété zoné ndodhet parku arkeologjik i Dersnikut me zona dhe sipérfage t&
mbrojtura, si dhe rruge té tiera té planifikuara (autostrada Kijevé-Pejé sj dhe tranziti
Dollc-Klinavc) éshté pare e nevojshme qé t& behet aeroinqizimi i terrenit me dron,

me gellim qé té kem;j giendjen e sakte dhe reale.

Dhe né kete funksion ne bazuar Né pozicionet e pérshkruara po Ju ofrojmé kéto kets

oferté sipas pozicioneve.




instituti per Shkence dhe Teknologj- It

Qendra e re tregtare; Bregu i Diefitt,

10000, Prishiing, Koso

Phone (mobile): +383 44 999 007, +383 49 17344
wWww. insi-ks. o

irdo@insi-ks. ¢t

OFERTE PER PUNET SHTESE PER HARTEN ZONALE KLINE

NE& emér té kompanisa INS| SH.P.K ju dorézojmeé ofertén e pérgatitur pér punét shtesé rreth Hartés
Zonale Komunale té Komunés sé& Klings.

Emri i kompanisé: = [ INSTITUTI PER SHKENCE DRE "
B | ___TEKNOLOGJ “INSI” SH.P.K |

Adresa e ploté I BREGU 1 DIELLIT, QENDRA E RE
- TREGTARE NR42 - PRISHTINE

Pérfagésuar nga;
Emri dhe mbiemri ;

ISMAJL BAFTIJAR]

Pozita

DREJTOR

Data;

|
Nénshkrimi: ‘
|
Vula '




Hustitubte for Sclence and Techrology
Planing, Design and Construction)

PARAMASA pér punét shtesé Pér hartén zonale Kliné
Sipérfaqja=440 hektar

Cmimi
Nr. | POZICIONI Njésia | Sasia | njési V'g’a

1.4 Punét pérgaditore

1.1.1 | Rekognoscimi i terrenit dhe pérgatitia pér ingizim me dron [ ha 440.00 ‘ 2.00 J 880.00
| Fiksimi i pikave kontrolivese gjeodezike si dhe inqizimi me ' ' ' ]
1.1.2 | dron. ha ! 440.00 3.00 1,880.00
Subtotali 1.1; 2,860.00

1.2 | Pérpunimi i t& dhénave-gjeoprocesimi
Pérpunimi dhe gjeoreferencimi i imazheve

L paushall | 446,00 3.00 1,320.00

’ Subtotali 1.2; 1,320.00

1.3 | Vektorizimi

1.3.1 | « Nga imazhet e fituara nga droni gjithéseijts: 247 objekte ‘ [ 247.00 1.00 [ 247.00
Vektorizimi i 1& gjitha rrugéve t& reja ne kéte zons e ge nuk

1.3 | ekzistojné n& ortoimazhet e vitit 2012:  Gjithgsejts: 73 863.00

7 | segmente me gjatési t& pérgjithshme prej 17266 m ( si vij§) dhe 17,266.00 0.05 :
Pastaj poligonizimi i saj.
Pércaktimi dhe vekiorizimi | zonés mbrojtése dhe siperfagés

1.3.3 | mbrojtése t& parkut arkeologjik duke u bazuar né 18 dhénat nga | hektar
vendimi | MKRS. 70.00 2.00 140.00
Pé&rpunimi dhe gjeoprocesimi i rrugéve té reja t¢ planifikuara g& ’

1.34 | e tangojné kéte zong ( konvertimi, transformimi, pastrimi dhe paushall 370.00
filtrimi) i t& dh&nave nga formati DWG né formatin e GIS-it. '
Vektorizimi i shtresés sa shfrytézimit t& tokas pér pjesén e (

135 | Jariecekur. petshil) 200.00

| | e —
Subtotali 1.3; 1,820.00
__Rekapitullimi i punéve shtesé ng Perpunimin e hartés zonale

NF. POZICION | Viera (e)

1.1 ' Punét pérgaditore dhe ingizimi me dron 2,860.00

1.2 | Pérpunimiite dhénave-gjeoprocesimi 1,320.00

1.3 | Vekiorizimi 1.820.00

6,000.00

insBtuti pér Shkencs dhe T eknologji- IN

Qendra e 1o tregtare, Bregu i Dielit, 4,

N 10000, Prighting, Kosoy
9% Phone (mobile): +383 44 999 007, +38 85 1 raa oy
Www_ insi-ks.col

info@ins-ks.cor

] 7 i



bnstituti par Shkence dghe Teknologj- |

Qendrae re tregtare, Bregy i Diellx,

10000, Prishting, Kos

Phone {mobile): +383 44 599 007. +383 49 1744
www. insi-ks ¢

info@msi-ks ¢

Punét shtesg PEér hartén zonale Kjing

Gjaté punés per pérpilimin e hartés zonale té Komunés sé Klinés, né nja pjesé té zones kadastrale
Dersnik dhe Dollc {zona rrafshinore) pér shkak té ndryshimeve t& médha né terren (kryesisht ndértime
individuale), dhe Sepse né kété zoné ndodhet parku arkeologjik i Dersnikut me zona dhe sipérfage te

Specifikimi i punéve t& aeroingizimin me Dron (UAV-Wingtra One) si dhe vektorizimet:

1. Rekognoscimi i terrenit dhe pérgatitja pér ingizim me dron
2. Aeroingizimi i pjesés sé zonave kadastrale Dersnik dhe Dollc ng sipérfage prej 440 hektar
3. Pérpunimi dhe gieoreferencimi i imazheve
4. Vektorizimijts giitha objektéve n@ kéte zoné:
© Nga ortoimazhet e vitit 2012 gjithésejta: 222 objekte
® Ngaimazhet e fituara nga droni giithésejté: 247 objekte
5. Vektorizimi i t& giitha rrugéve t& reja né kéte zoné e ge nuk ekzistojné ne ortoimazhet e vitit
2012: Gjithésejte: 73 Segmente me gjatési ta pérgjithshme prej 17266 m ( si vijé) dhe pastaj
Pogonizimi'i saj.



